Excipiuntur nonnullæ paucissimæ voces, seu nomina in *ուհի* desinentia, quæ de feminis solummodo dicuntur; cuiusmodi sunt *սրբուհի* Sancta, *վկայուհի* Martyr, *Երազուհի* Beata, & si quæ sunt alia.

De Casibus Nominum.

CAPVT II.

ASVS Nominum sunt quinque tam in singulari numero, quàm in Plurali, Nominatiuus scilicet, Genitiuus, Datiuus, Accusatiuus, & Ablatiuus.

Datiuus siue singularis, siue pluralis cuiuscumque declinationis idem semper est cum genitiuo: exempli gratia à nomine *Տէշաւոր* Peccator, quod est secundæ speciei, Declinationis secundæ, dices in genitiuo singulari *Տէշաւորի* ps. 33. 20, idemque dices in datiuo, ps. 93. 11; in genitiuo autem plurali dices *Տէշաւորաց* psal. 1. 1, quod idem leges in datiuo, ps. 74. 7.

Id verò adeò clarum est, vt non egeat plurium exemplorum inductione.

Interdum fit, & formatur Dativus per additionem litteræ *g* ad nominatiuum, quæ littera præuia sit nomini; si enim nomini *Կայր* Pater, addas in principio litteram *g*, hoc modo *ցԿայր*, seruiet pro datiuo eiusdem nominis: hinc formę illę dicendi *ցմով զովուրդ* Populo, Turbæ: *ցնայ* Ei: *ցյիսուս* Iesu: & huiusmodi aliæ, quæ passim leguntur in libris Euangeliorū: quod idem patet etiam ex loco illo psalmi 109. 1. vbi legitur *ասաց տեր ցտեր* Dixit Dominus Domino; & ex illo psal. 34. 2. vbi dicitur *ասայ ցանճն իմ* Dic animæ meæ, & ex alijs multis in libro Psalmorum. Aduertendum tamen est, in numero plurali, quotiescumque contingunt huiusmodi datiuus, mutari vltimam litteram *բ* formatiuam nominatiui pluralis in litteram, *ս*; si enim ab hisce nominatiuis pluralibus *Տերբ* Seniores, *դատարբ* Iudices, *արդարբ* Iusti, formare velis huiusmodi datiuos plurales,

non

nō dices *ցծէրք, ցղատաւորք, ցարդարք*;
 sed dices *ցծէրս, ցղատաւորո, ցարդարս* .

Atque hoc loco obseruandum etiam est,
 dictam litteram *ց*, quam diximus esse con-
 stitutiua[m] Dativi, si quidem illa præcedat
 Nominatiuo, vt dictum est hætenus, præfigi
 etiam cuius dictioni, quæ sequatur aduer-
 bium temporis *մինչև*, siue dictione illa sit
 nomen, vt cū dicitur Matthæi 2. *մինչև*
ցվաղճանն Vsque ad obitum; siue sit ad-
 uerbium, vt cū dicitur Ioan. 2. *պահէցեր*
զանուշ գինիդ մինչև ցայժմ Seruasti
 bonum vinum vsque adhuc .

Accusatiuus singularis idem est cum No-
 minatiuo, præposita tamen nomini littera
զ, quæ est nota accusatiui, seruitq; articuli
 loco: Exempla sunt passim in psalms, ab
ժողովուրդ enim fit accusatiuus *զժողով-*
ուրդ Populum, ps. 57. 2: ab *սիրտ* deduci-
 tur Accusatiuus *զսիրտ* Cor, ps. 50. 18: ab
պտող demum efficitur accusatiuus *զպտող*
 Fructum psal. 1. Hoc eodem modo forma-
 tur à nominatiuo plurali accusatiuus plu-
 ralis,